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Yerel süreli yayın. Dergide yer alan yazı ve 

fotoğrafların tamamı ya da bir bölümü, Depo 

Yayıncılık’ın yazılı izni olmadan kullanılamaz.

100. sayI

Haziran 2011 sayısı, XXI için üç basamaklı sayılara geçiş 
sayısı. Bu sayı için özel olarak yapmak isteğimiz çalışmayı 
belirleyen ise doğal olarak derginin kendisi oldu. Dergide 
şimdiye dek yer vermiş olduğumuz projelerden bir albüm 
yaparak onu diğer mimar ve tasarımcıların görüşlerine açtık. 
Mimari üretimin yalnızca inşaata endeksli olmaması üzerine 
uzun süredir zihnimizde belirginleşmiş olan fikrin de bir 
uzantısı olarak bu çalışma, mimarları ve tasarımcıları bu kez 
yapmaya değil, yazmaya yönlendirdi. Biliyoruz ki mimarlık 
aslında insansız fotoğraflarla yayınlanan mimari projelerden 
çok daha fazlası, çok daha yaşamın içinde; aynı durum 
tasarım için de geçerli. Yapılmış, üretilmiş işler mimarlık 
dergilerinin ya da kitaplarının sayfalarını süslemek için değil, 
deneyimlenmek için yapılmış haldeler. Dolayısıyla da bu 
deneyime dair yorumları mimar, tasarımcı gözüyle aktarmak 
bu sayıya yaptığımız özel çalışmanın ana amacıydı.

XXI'de hiçbir zaman mimar ya da tasarımcıları tartışmadık, 
her seferinde ürettikleri üzerinden
gündeme geldiler. Bu albüm de aynı yaklaşımın uzantısı, 
bir projenin kimin tarafından yapıldığı değil, nasıl ve neden 
yapıldığı yorumların ana eksenini meydana getiriyor. Mimarlık 
ve tasarımın üretildikleri an yaratıcısının kontrolünden çıkıp 
herkesin malı haline gelmesi üzerine kurulu bu albüm fikri.

XXI ile birlikte üretmek, ürettiklerini ve fikirlerini paylaşmak 
isteyenlerin yer aldığı bu proje albümüyle kutluyoruz 100. 
sayımızı. Gerek daha önce dergide yer alarak gerekse bu özel 
sayıya yorum yazarak katkıda bulunan herkese teşekkürler.
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100. sayıya yorumlarıyla katkıda bulunanlar
a. defne önen, mimar, a-d4 
adnan kazmaoğlu, mimar, adnan kazmaoğlu mimarlık
ahmet tercan, mimar, norm mimarlık 
akın nalça, grafik tasarımcı, terminal desıgn
alexis şanal, mimar, şanal mimarlık
ali manço, mimar, manço mimarlık
ali osman öztürk, mimar, a tasarım mimarlık
alpay er, endüstri ürünleri tasarımcısı, itü
aslı çiçek, iç mimar, robbrecht en daem archıtecten 
aslı şener, mimar, anonim istanbul
atilla yücel, mimar, mars mimarlar
ayşe coşkun orlandı, endüstri ürünleri tasarımcısı, kadir has üniversitesi
aziz sarıyer, tasarımcı
benan kapucu, endüstri ürünleri tasarımcısı
boğaçhan dündaralp, mimar, ddrlp
boran ekinci, mimar, boran ekinci mimarlık
brıgıtte weber, mimar, brıgıtte weber mimarlık
burak turgutoğlu, mimar
burcu serdar köknar, mimar, anonim istanbul
burçak madran, endüstri ürünleri tasarımcısı, tetrazon
bülend özden, endüstri ürünleri tasarımcısı, bülend özden desıgn
can yalman, endüstri ürünleri tasarımcısı, can yalman desıgn
cem ilhan, mimar, tece mimarlık
cem sorguç, mimar, cm mimarlık
demirden desıgn
deniz aslan, mimar, ds mimarlık
derin sarıyer, iç mimar, derin desıgn
dilgün saklar, mimar, tekeli-sisa mimarlık
dürrin süer, mimar, m artı d mimarlık
enise burcu karaçizmeli, peyzaj mimarı
ertuğ uçar, mimar, teğet mimarlık
evren aysev, mimar, açıkofis mimarlık 
fatih yavuz, mimar, onbir41 mimarlık
fatmagül aslaner gegeoğlu, mimar, açıkofis mimarlık 
gökhan karakuş, mimar, emedya
hakan tüzün şengün, mimar, itü
haluk pamir, mimar, odtü
hasan çalışlar, mimar, erginoğlu & çalışlar
hasan okan çetin, mimar, onbir41 mimarlık
hüseyin bütüner, mimar, bütüner mimarlık
hüseyin kahvecioğlu, mimar, itü
ı-am assocıates istanbul
ipek yürekli, mimar, trafo mimarlar
kadir karakoç, mimar, zambak mimarlık
kerem yazgan, mimar, yazgan tasarım mimarlık
kilit taşı tasarım 
korhan gümüş, mimar
kurtul erkmen, mimar, kg mimarlık
luca orlandı, mimar, itü
mehmet emin çakırkaya, mimar, tekeli-sisa mimarlık
mehmet kütükçüoğlu, mimar, teğet mimarlık
mert eyiler, mimar, mema
mutlu çilingiroğlu, mimar, mutlu çilingiroğlu mimarlık
nevzat sayın, mimar, nsmh
nurbin paker, mimar, itü
orhan ırmak, endüstri ürünleri tasarımcısı, orhan ırmak tasarım
sait ali köknar, mimar, itü
salih küçüktuna, mimar, uras+dilekci mimarlık
serter karataban, mimar, fores mimarlık
şule koç, endüstri ürünleri tasarımcısı, şule koç desıgn
tamer nakışçı, endüstri ürünleri tasarımcısı, studıo nakışçı
tuçe yasak, endüstri ürünleri tasarımcısı

XXı'in 100. sayısı bugüne dek yaptıklarımıza 
geri dönüp bakmak, durduğumuz noktayı 
tariflemek ve bu noktadan ilerleyeceğimiz 
yolu hayal etmek için bize büyük bir fırsat 
sundu. bu özel sayı için şimdiye kadar yer 
vermiş olduğumuz projelerden bir albüm 
yaptık ve bugüne dek bizimle birlikte olmuş, 
gerek projelerini gerekse fikirlerini paylaşarak 
dergide yer almış mimar ve tasarımcıların 
birbirlerinin işlerine yorum yazmasını istedik. 

bu albümü hazırlarken dergide yer almış 
mimar ve tasarımcıların birer projeleriyle 
yer almasını öngördük. bu albüme katkıda 
bulunan herkes, istediğini seçerek kısa 
notlarıyla zaten hakkında düşünmüş olduğu 
ya da gördüğü an zihninde bir iz bırakmış olan 
projelere dair izlenimlerini aktardı. Daha az 
görünür ya da doğaları gereği kamusallıkları 
görece zayıf olan ve bu nedenle de gezilip 
görülmesi zor projeler yorumsuz kalmış olsa 
da sonuçta elimizde çok sayıda görüşün 
paylaşıldığı bir albüm var. 

XXı olarak bu 100. sayıyla birlikte, bizimle 
ortaklaşa üretmek ve tartışmak isteyenlerin 
niteliğine ve sayısına bakınca ileride 
yapabileceklerimizin potansiyelini daha 
net kavrayabiliyoruz. bu sayı bizim için 
bir derginin yalnızca sayfaları çevrilerek 
resimlerine bakılan tek yönlü bir iletişim aracı 
olmadığını, ancak kendi etrafında bir araya 
gelen kişilerle birlikte varolduğunun kanıtı 
oldu. 

bugüne dek XXı'de projelerini, fikirlerini 
paylaşan ve 100. sayımıza yorumlarıyla 
katkıda bulunan herkese çok teşekkürler. 

XXI
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ayşe coşkun orlandı
“Teneo, bence çağdaş ofis yaşamının gerekliliklerini ve çağdaş tasarım 
ilkelerini incelikle biraraya getiren akıllı bir çözüm. Yaklaşık 25 farklı bileşenle 
80 farklı ürüne dönüşebilen, mobilya ve depolama birimleri arasında gidip 
gelen hibrit sistem, modülerlik kavramının içini gerçek anlamıyla dolduruyor. 
Depolama, sergileme ve hizmet birimleri olarak kullanılabilen birimler yüksek 
adaptasyon kabiliyetine sahip. Kullanıcıya, ihtiyaç sahibine inisiyatif vererek  
kendi ortamını bireyselleştirme imkanı sunması katılımcı tasarım prensibinin 
iyi bir örneği olabildiği için de tasarım dünyası adına ciddi önermelerden 
biri olduğunu düşünüyorum. Bu çok parçalı sistem  birleştirme detayı olarak 
tasarım birimlerinin kendilerini kullandığından, herhangi bir yapıştırıcı, 
kimyasal kullanmadığından sistemin  ekolojik duyarlılığı da oldukça yüksek. 
Bence Teneo’nun en önemli yansımalarından bir diğeri de, çağdaş  ürün 
dünyasını ve bizleri tasarımcı izi taşıyan aşırı tasarlanmış, stil peşinde koşan 
biçimsel yüzeysellikten kurtarması.  Ve aslında modernizmin ‘iyi tasarım’ 
ilkelerini bize yeniden hatırlattığı için Herman Miller, Birsel+Seck işbirliğinin 
tasarım dünyasında bıraktığı izin önemli olduğunu düşünüyorum.”

benan kapucu
“Birsel&Seck’in stratejik tasarım yaklaşımını çok iyi somutlayan bir ürün 
Teneo. Ardındaki sistematik düşünceyle, yalından karmaşığa uzanan sonsuz 
kombinasyonlarıyla etkileyici. Bize, kutu tipi depolama arketiplerinden farklı, 
kullanıcıyı işin içine katan yeni bir perspektif öneriyor. Sürdürülebilir oluşu da 
elbette artı bir değer.”

Teneo - herMan Mıller 
birsel & seck, temmuz-ağustos 2009

presTıge Mall 
uras & dilekci archtıtects, eylül 2007

burçak madran
“Eskisini hatırlayan var mı? Daha 
şimdiden “müze”ye girecek kadar 
özel…” 

hüseyin kahvecioğlu
“Rakı gibi sert bir içecek için fazla 
zarif olduğunu düşündüğüm 
bir tasarım. Belki de, rakının 
yerinin çilingir sofrasından ibaret 
olmadığını vurgulayan bir geri planı 
vardır. Sonuçta iyi bir tasarım. 
Yarattığı yeni imajın -içenler için 
çok fark etmese de- içmeyenlerin 
gözünde rakıya sınıf atlattığı 
söylenebilir.” 

orhan ırmak
“Sadece Yeni Rakı markasına değil, 
geleneksel içkimiz olan rakıya 
kimliğini veren bir tasarım. Bence 
bir ikon olarak yıllarca raflarda 
görmeye devam edeceğiz.” 

nevzat sayın
“İlk gördüğümde bir kadın 
tarafından tasarlandığını anlamış 
ve bunu Gamze’ye söylemiştim. 
Bütün boylarında aynı kapağı 
kullanmaları olacak şey değil. En 
büyük boyu en iyisi.”

Yenİ rakı şİşesİ 
gamze güven ve mete ahıska, 
ekim 2005

Tobb ekonoMİ ve Teknolojİ 
ünİversİTesİ 
a tasarım / ali osman öztürk, ocak 2005
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